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Høringsinnspill - krav til bærekraftige og sirkulære anskaffelser av møbler 

 

Til DFØ v/Victoria Stokke 

 

 

Flokk AS v/ Salg Norge setter stor pris på at DFØ gir mulighet for å komme med innspill til kravene som 

settes til bærekraftige og sirkulære anskaffelser av møbler. Vårt svar gis på de kravene som ligger 

nærmest salgsavdelingens virksomhetsfelt og kompetanse: 

 

1. Videreformidling av eksisterende møbelbeholdning 

Man kan i utgangspunktet si JA på alle spørsmålene som stilles til leverandørerne på dette tema. En 

forutsetning og et bærende element er at man innlemmer fakturering ift. timebruk, kartlegging, 

oppgraderings- og/eller avhendingskost på brukte møbler. Hvis ikke så vil alle prosesser rundt det å 

forlenge levetid på møbler bli en økonomisk hemsko som helst unngås. Bærekraftsmål på møbel og 

brukte møbler som en del av dette vil ikke bli innfridd hvis innkjøpere/oppdragsgivere ikke 

imøtekommer kostnadene. Vi ser nå tilfeller av offentlige anskaffelser der håndtering av brukte møbler 

blir forventet som gratistjeneste ifb. med nykjøp. Oppfordringen til innkjøpere/oppdragsgivere er å se på 

den kostnaden brukte møbler representerer som en positiv CO2 avgift eller kvote. Miljøbidraget her bør 

veie såpass tungt at man aksepterer de tilfeller der ivaretakelse av eksisterende brukte møbler viser seg å 

ha en høyere økonomisk kostnad enn å kjøpe nytt, forutsatt at kvalitet og bruksnytte ivaretas. Det er altså 

viktig å etablere en økonomisk «motor» i ombruket, slik at det ikke bare blir på et mer eller mindre 

motvillig dugnadsnivå på leverandørsiden. 

 

2. Kjøpe brukte møbler utenfor avtalen 

Hvis brukte møbler imøtekommes av innkjøper/oppdragsgiver som en mulighet for inntekt og 

fortjeneste hos leverandørene (ref. punktet over) så kan dette innlemmes i avtale på nye møbler. 

Alternativt skiller man brukte møbler ut i egen tjenesteavtale med respektive leverandører i dette 

segmentet for å forlenge møblers levetid og/eller skaffe til veie relevant brukt møblering i det volum og 

den utførelse som ønskes. Innsats er fakturerbar også her. 

 

3. Statistikk over bestillinger - til bruk i oppdragsgivers måling av møbelforbruket 

Statistikk på uttak kan som regel genereres fra leverandørs ordresystem, og man kan skille på om 

møbelet er nytt, brukt, eller det dreier seg om reservedel. Spesifikke artikkelnumre er tilknyttet dette. 

Oppdragsgivers eget system for statistikk/produktoversikt bør ikke veltes for mye over på leverandør ift. 

ansvar, tidsbruk og kostnader, men eies og driftes helt og holdent av oppdragsgiver. Dette også for å sikre 

stabil kontinuitet i systemene ved leverandørskifter på rammeavtalene. Leverandør skal allikevel gi den 

informasjon som behøves på produktnivå for at oppdragsgiver kan opprette og vedlikeholde systemet 

sitt. 

 

4. Produktinformasjon og tilgang på reservedeler 

QR koding bør være oppdragsgivers domene og ansvar på drift, helt og holdent. Ref. også svar nr. 3 over. 

 

5. Høy kvalitet etter produktstandard 

Relevante EN og ISO sertifiseringer benyttes. Slik utviklingen har vært så er Svensk Möbelfakta å 

foretrekke fremfor Norsk Møbelfakta i dag, og vi oppfordrer sistnevnte i å inngå samarbeide og 

kompetanseutveksling med førstnevnte. Vi bør ikke ha for mange parallelle merkeordninger innenfor 

relativt identisk reting/målekrav. 
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6. Produktgaranti 

Man bør etterstrebe 10 års garanti på møbel for produktfeil, gitt normal bruk og vedlikehold. Det høyner 

kvalitet og fokus på reparerbarhet.  

 

7. Enkel rengjøring av møbler 

Man kan oppnå mye for økt levetid på møbeltekstil ved å ha rutiner for støvsuging. Dette er også enklere 

å få til i hverdagen for renholdpersonale. Opphopning av støv og partikler i tekstil er med på å bryte ned 

fibre, og i så måte en katalysator i aldringsprosessen. Det kan være formålstjenlig ift. økt levetid at man 

også krever vaskeanvisning på avtakbare trekk (der tekstilet i seg selv må kunne tåle vask). 

 

8. Robuste tekstiler 

Dette er spørsmål mest egnet for tekstilprodusentene. Eneste kommentar her er at det er ikke alltid 

Martindaletest med høyest antall gni-sykluser som bør avgjøre om et tekstil har egnet kvalitet. 

Tekstilenes komposisjon og overflate samt type bruk bør kunne tillegges vekt også. 

 

9. Sikre lovlig og bærekraftig trevirke 

FSC/PEFC trenger ikke være eneste rådende godkjente sertifisering så lenge man kan dokumentere 

verdikjeden bakover og at denne er forankret i regulert, kontrollert og bærekraftig skogsdrift. 

 

10. Plast: merking for resirkulering 

Kravet til merking kan med fordel settes til 50 gram. 100 gram er mye plast uten krav til merking. 

 

 

Stopper her. Takk igjen for at DFØ sonderer i markedet på denne måten. Lykke til videre i arbeidet med 

krav og kontraktsvilkårene for brekraftige og sirklære anskaffelser. 

 

 

Med hilsen Marius Langslet, Flokk Salg Norge 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


